
 

1  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 
 

EDITAL Nº 017/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA E SUPORTE TÉCNICO 

DE TI PARA ATUAREM NO CONTRATO Nº 22/2022 TELEMEDICINA APLICADA 

NO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PELO NUTS-HU/UFPI       

 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação (FADEX), no uso das atribuições legais e regimentais e em observância à Lei n° 9.784/99  

RESOLVE: 

 

 

     Tornar público a retificação do cronograma, referente processo seletivo simplificado, para 

contratação com vínculo empregatício para suporte técnico TI e para a contratação temporária 

de bolsista de web designer, para atuar, sem vínculo empregatício, no desenvolvimento das 

atividades, junto à Coordenação do projeto na cidade de Teresina - Piauí. 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO – PUBLICADO DIA 18.07.2024 

 

ETAPAS DATA EVENTO LOCAL 

Inscrições 

22/07/2024 

a 

31/07/2024 

 Inscrições 
Através do e-mail, 

ues.hu-ufpi@ebserh.gov.br 

 

Análise 

Curricular e 

Entrevista 

 

01/08/2024  
 Análise Curricular - 

 - - 

Análise 
Curricular e 
Entrevista 

02/08/2024  Entrevistas  
Link será enviado através do e-mail            

ues.hu-ufpi@ebserh.gov.br 



 

2  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 
 

A 

03/08/2024 

 

Recurso 05/08/2024 Prazo para Recurso 
Campus Universitário Petrônio Portela – 

Ininga, no Hospital Universitário - HU 

Resultado 

Final 
07/08/2024 

Divulgação da análise de 

recursos 

 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e 

(http://www2.ebserh.gov.br/web/hu-ufpi ). 

 
Resultado  

 

 

RETIFICAR CRONOGRAMA no Edital Nº 017/2024, publicado no site do FADEX em 

18/07/2024, no abaixo discriminada 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO - CRONOGRAMA RETIFICADO 

 

ETAPAS DATA EVENTO LOCAL 

Inscrições 

05/09/2024 

a 

13/09/2024 

 Inscrições 
Através do e-mail, 

ues.hu-ufpi@ebserh.gov.br 

 

Análise 

Curricular e 

Entrevista 

 

16/09/2024  
 Análise Curricular - 

 - - 

Análise 
Curricular e 
Entrevista 

18/09/2024 

A 

19/09/2024 

 Entrevistas  

Link será enviado através do e-mail            

ues.hu-ufpi@ebserh.gov.br 

 

Recurso 20/09/2024 Prazo para Recurso 
Campus Universitário Petrônio Portela – 

Ininga, no Hospital Universitário - HU 



 

3  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 
 

Resultado 

Final 
23/09/2024 

Divulgação da análise de 

recursos 

 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e 

(http://www2.ebserh.gov.br/web/hu-ufpi ). 

 
Resultado  

 

 
 

    Teresina, 04 de setembro de 2024. 
 

 

Antônio Vinicius Oliveira Ferreira 

Superintendente 

ANTONIO VINICIUS 
OLIVEIRA 
FERREIRA:016490563
46

Assinado de forma digital por 
ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA 
FERREIRA:01649056346 
Dados: 2024.09.04 14:16:32 
-03'00'


